[bookmark: bookmark0]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб Краснояружского района]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: bookmark3]« 27 »   декабря  2024 года                                                                                 № 116

О единовременных выплатах денежных
средств (подъёмных) молодым
 специалистам – педагогическим
 работникам образовательных
учреждений  Краснояружского района

В соответствии с п. 10 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в Белгородской области», постановление администрации Краснояружского района от 28.10.2024года № 215 «Об утверждении Положения о назначении и выплате единовременных  денежных средств (подъёмных) молодым специалистам – педагогическим работникам образовательных учреждений Краснояружского района», с целью привлечения молодых специалистов в образовательные учреждения Краснояружского района, в том числе областного подчинения  (ОГБОУ «Краснояружская СОШ») и оказания им мер социальной поддержки,
[bookmark: bookmark4]Муниципальный совет Краснояружского района
[bookmark: bookmark5]решил:
1. [bookmark: _GoBack] Производить единовременную выплату денежных средств (подъёмных) молодым специалистам – педагогическим работникам образовательных учреждений Краснояружского района, прибывшим в образовательные учреждения района, в том числе областного подчинения, ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  в размере шести месячных окладов.

1.  Назначение и выплата денежных средств указанных в пункте 1 решения устанавливаются правовым актом администрации Краснояружского района.

1.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет местного бюджета по разделу «Образование».

1.  Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «Наша ЖизньЗ1», и на официальном сайте органов местного самоуправления.

       5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

 (
Председатель
 М
униципального
  совета
Краснояружского района
) (
И.
Болгов
)

image1.png